

Titel: BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Hans Jørgen Uldall (1950-10-07)

Citation: "BREV TIL: Louis Hjelmslev FRA: Hans Jørgen Uldall (1950-10-07)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: [https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel\\_034-shoot-workidacc-1992\\_0005\\_034\\_Uldall\\_0560.pdf](https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_034-shoot-workidacc-1992_0005_034_Uldall_0560.pdf) (tilgået 29. april 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

*Louis Hjelmslev og hans kreds,*

Edinburgh, d. 7/10, 1950

Kære Hjelmslev, Mange tak for sidst. Det var dejligt at være hos jer, og hvor er det en nydelse, efter alle disse mange år, at have et fornuftigt menneske at tale med. Nu må vi holde korrespondancen i gang, selvom det varer lidt med den fjernskriver. Jeg har, som du ser, endelig fået den nye skrivemaskine og kan nu skrive formler med pile uden at skulle sætte te-spidsen på med hånden; det skal nok hjælpe på det. Jeg vedlægger et komplet aftryk af mine tre key-boards; nogle af de fonetiske typer er desværre ikke rigtige: de har ikke forstået at det ikke er nok at vende bogstaverne om, men det kan vel rettes. Jeg kom mærkeligt nok godt herover med alt mit habengut og befandt alting i skinneste orden ved min ankomst. Betsy og Buster har det begge godt og er i fuld gang. Jeg selv er naturligvis ikke begyndt endnu: man skal jo ikke forhaste sig.' Men om en uges tid begynder mine forelæsninger: Indledning til Sprogstudie® samt et "dialect seminar" med ældre studerende; det bliver nok morsomt. Jeg ved ikke endnu om vi skal fortsætte med glossematikken—egentlig vilde jeg helst vente til jeg har fået algebraen i orden. Vil du ikke hilse ovenpå fra mig? Jeg så lige et glimt af Fru Mackeprang, men så forsvandt de begge mens jeg var i kælderen at pakke elleve skjorter ned i en allerede fuld kuffert. Mange hilsener også til Vibeke og tak for al hendes kærlige omhu. Din hengivne